
UCHWAŁA NR XLVII/443/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pakości z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Pakość za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2)), po rozpatrzeniu sprawozdania 
finansowego, sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu Gminy Pakość za 2022 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego i zapoznaniu się z treścią uchwały Nr 1/S/2023 Składu Orzekającego 
Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 5 kwietnia 2023 r. oraz opinią Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pakości do wykonania budżetu Gminy Pakość za rok 2022, na wniosek tej 
Komisji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Pakości absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pakość za 
2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Miejskiej w Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przerwodnicząca Rady 
Mejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658, 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278D32D0-75A0-4F7E-91FA-41B09299CF31. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Uchwała dotyczy udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pakości z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Pakość za 2022 rok. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Podstawę podjęcia niniejszej uchwały stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 40 z późn. zm.), zgodnie z 
którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) nie później niż dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje 
uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego; 2) sprawozdaniem finansowym; 3) sprawozdaniem z badania 
sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której 
mowa w art. 270 ust. 2; 5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;  6) stanowiskiem 
komisji rewizyjnej. 
Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 
 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
Podjęcie niniejszej uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Komisja Rewizyjna przedstawiła Radzie Miejskiej w Pakości wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Pakości oraz uchwałę Nr 8/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 5 czerwca 2023 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pakości za 2022 rok. Rada Miejska w Pakości rozpatrzyła 
sprawozdanie finansowe i sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Pakość za 2022 r. wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego. Ponadto zapoznała się z uchwałą Nr 1/S/2023 Składu 
Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pakości sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok 
wraz z informacją o stanie mienia Gminy.  

Podjęcie niniejszej uchwały odbyło się poprzez głosowanie jawne. 
Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Udział w sesji Rady Miejskiej w Pakości wzięło 15 radnych, co 
stanowi 100% składu. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, 
przeciwnych podjęciu uchwały było 0 radnych. 
 

5. Ocena skutków prawnych: 
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278D32D0-75A0-4F7E-91FA-41B09299CF31. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/443/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


